
 

                                                                        

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ 

  Санкт-Петербург,  Пятый  созыв 

193079, Санкт-Петербург, ул. Новосёлов, д. 5а, тел/факс: 446-39-12 

 

«31» августа 2017 года                                           Санкт-Петербург                                

 

      Р Е Ш Е Н И Е № 25  
 

                           «Об Отчёте Главы Местной администрации муниципального образования 

Муниципальный округ Народный об исполнении бюджета за I полугодие 2017 года» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО МО Народный, Положением      

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Народный»  

Муниципальный совет муниципального образования Муниципальный округ Народный  

 

                                                                 РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению Отчёт Главы Местной администрации муниципального об-

разования Муниципальный округ Народный об исполнении местного бюджета 

МО МО Народный за I полугодие 2017 года, согласно Приложениям №1 и 2 к 

настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Предсе-

дателя МС МО МО Народный Д.В. Соловьёва. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

Глава МО – Председатель МС 

МС МО МО Народный                                                                                                       Д.В.Соловьёв 

 
  



 2 

 

 

                                                                                                                                 Приложение №1 к Решению  

                                                                                                       МС МО МО Народный  

                                                                                                                              от «31» августа 2017 года № 25 

 

 

 

Отчёт Главы МА МО МО Народный  

об исполнении бюджета за I полугодие 2017 года 
 

Исполнение доходной части бюджета за I полугодие 2017 года составило 53%. 

При этом исполнение бюджета по собственным налоговым и неналоговым доходам (то 

есть, без учета субвенций городского бюджета) составило также 54%. В то же время исполнение 

бюджета по переданным полномочиям, финансируемым из городского бюджета в форме субвен-

ций, составило 46%. 

Динамика и структура поступлений за I полугодие 2017 и 2016 годов отражена в таблице 

ниже. 

Динамика поступлений за I полугодие 2017 и 2016 годов 
 

Источник доходов 
Бюджет 

2017 года 

Исполнено 
в 1 полуго-
дии 2017 

года 

Исполнено 
в 1 полуго-
дии 2017 

года 

Исполнено 
в 1 полуго-
дии 2016 

года 

  т. р.  т. р.  % т. р.  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 128 265,6 69 340,6 54% 50 675,8 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  120 321,1 64 950,3 54% 48 077,4 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

97 975,2 53 786,1 55% 43 246,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы  

69 987,5 36 776,5 53% 30 170,1 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

27 977,7 17 095,3 61% 9 498,3 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

10,0 -85,7 -857% 3 577,6 

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности 

19 358,2 9 531,3 49% 4 673,6 

Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения 

2 987,7 1 632,8 55% 157,8 

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга 

4 302,1 2 932,4 68% 732,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 642,4 1 457,9 40% 1 866,4 

Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии иных страховых случаев, когда выгодопри-
обретателями выступают получатели средств 
бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 

100,0 0,0 0% 0,0 



 3 

Источник доходов 
Бюджет 

2017 года 

Исполнено 
в 1 полуго-
дии 2017 

года 

Исполнено 
в 1 полуго-
дии 2017 

года 

Исполнено 
в 1 полуго-
дии 2016 

года 

  т. р.  т. р.  % т. р.  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и расчетов с использовани-
ем платежных карт 

602,4 427,0 71% 289,4 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-
ба, зачисляемые в  бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

2 940,0 1 030,9 35% 1 577,0 

Штрафы за административные правонаруше-
ние в области благоустройства, предусмот-
ренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге" 

2 922,6 950,0 33% 1 577,0 

Штрафы за административные правонаруше-
ние в области предпринимательской деятель-
ности, предусмотренные статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

14,5 40,9 282% 0,0 

Денежные средства от уплаты поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) неустойки 
(штрафа, пени) за неисполнение или ненадле-
жащее исполнение им условий гражданско-
правовой сделки 

2,9 40,0 1379% 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20 091,1 9 149,0 46% 8 681,0 

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству 

3 429,8 1 714,0 50% 1 706,3 

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях 

6,5 0,0 0% 0,0 

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 

12 552,8 5 480,0 44% 5 121,8 

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на  воз-
награждение, причитающееся приемному роди-
телю 

4 102,0 1 955,0 48% 1 852,9 

ИТОГО ДОХОДОВ 148 356,7 78 489,6 53% 59 356,8 

 

Темп прироста поступивших за I полугодие 2017 года доходов по сравнению с I полугоди-

ем 2016 года в целом по бюджету составил 32% или 19,1 млн. руб., а по собственным налоговым и 

неналоговым доходам (то есть, без учета субвенций городского бюджета) – 37% или 18,7 млн. руб. 



 4 

Увеличение поступлений по сравнению с аналогичным периодом прошлого года имеет ме-

сто практически по всем налогам и прочим поступлениям (22,9 млн. руб. прироста), за исключени-

ем поступлений от минимального налог, зачисляемого в бюджеты субъектов Российской Федера-

ции, и прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

(4,2 млн. руб. снижения). 

Исполнение бюджета по расходам составило 36% или 60,7 млн. руб. 

Увеличение расходов бюджета за I полугодие 2017 года по сравнению с аналогичным пе-

риодом 2016 года составило 119% или 9,8 млн. руб.  

В Приложении к Отчету приведена структура расходов местного бюджета МО МО Народ-

ный за I полугодие 2017 года в разрезе разделов/подразделов и целевых статей бюджета, а в таб-

лице ниже – данные динамики расходов бюджета за I полугодие 2017 года и 2016 годов в разрезе 

основных направлений. 
 

  

Бюджет 
2017 год 

Исполнено 
в 1 полуго-
дии 2017 

года 

Исполнено 
в 1 полуго-
дии 2017 

года 

Исполнено в 
1 полугодии 

2016 года 

  т. р.  т. р.  % т. р.  

Глава муниципального образования 1 238,2 630,9 51% 612,0 

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на посто-

янной основе 1 028,7 502,1 49% 496,6 

Аппарат представительного органа муниципального обра-

зования 4 399,0 2 468,0 56% 2 442,3 

Глава местной администрации 1 213,1 643,1 53% 621,2 

Содержание и обеспечение деятельности местной адми-

нистрации по решению вопросов местного значения 15 262,7 7 445,4 49% 7 879,0 

Другие общегосударственные вопросы 9 940,0 4 734,9 48% 4 697,0 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 98 847,3 30 185,1 31% 22 642,6 

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 3 860,0 491,4 13% 576,7 

КУЛЬТУРА 8 506,0 3 382,8 40% 1 778,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 100,0 99,0 99% 157,4 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 760,0 299,0 39% 330,7 

ИТОГО РАСХОДОВ 169 210,5 60 736,7 36% 50 956,9 

 

 

В результате исполнения бюджета были осуществлены следующие мероприятия по основ-

ным направлениям деятельности муниципального образования. 
Тыс. руб 

Направление 
деятельности 

Мероприятие Финансирование 

1квартал 2квартал Общий 
итог 

ДРУГИЕ ВО-
ПРОСЫ В ОБ-
ЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗ-
ОПАСНОСТИ 
И ПРАВО-
ОХРАНИ-
ТЕЛЬНОЙ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТИ 

услуги по организации и проведению мероприятий 
по профилактике правонарушений на терр-ии МО 
Народный 

35,0   35,0 

услуги по организации и проведению мероприятий 
по профилактике терроризма и экстремизма на 
терр-ии МО Народный 

49,0   49,0 

услуги по организации и проведению мероприятий 
по профилактике незаконного потребления нарко-
тических ср-в на терр-ии МО Народный 

49,0   49,0 

Итого   133,0   133,0 



 5 

Направление 
деятельности 

Мероприятие Финансирование 

БЛАГО-
УСТРОЙСТВО 

Оказание услуг по обследованию территории МО 
МО Народный для согласования схем благоустрой-
ства территорий 

  29,5 29,5 

Устройство набивного покрытия на территории МО   307,1 307,1 

Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного 
покрытия 

  1825,6 1825,6 

Выполнение работ по ямочному ремонту и ремонту 
наб. дорожек  внутридворовой территории 

2232,1   2232,1 

Приобретение и установка газонного ограждения на 
территории МО 

1169,4 1559,4 2728,8 

Приобретение МАФ 161,4 32,2 193,6 

Выполнение работ по содержанию и обеспечению 
чистоты территорий внутрикварального озеленения 

3482,0 1434,8 4916,8 

Выполнение работ по посадке деревьев на террито-
рии МО МО Народный 

40,4   40,4 

Выполнение работ по посадке цветов   24,8 24,8 

Демонтаж шин на территории МО   2,7 2,7 

Оказание услуг по обследованию зеленых насажде-
ний на территории МО МО Народный 

  29,5 29,5 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
ВМО городов федерального значения зеленые 
насаждения. 

  792,4 792,4 

Приобретение посадочного материала 1836,8 70,0 1906,8 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов РФ зеленые насаждения 

  141,6 141,6 

Выполнение работ по валке деревьев угроз 4337,9   4337,9 

Приобретение детского оборудования 7349,9 2630,3 9980,2 

Выполнение работ по завозу песка в песочницы на 
внутридворовой территории 

  322,7 322,7 

Приобретение спортивного  оборудования 277,5 95,2 372,7 

Итого   20887,3 9297,8 30185,1 

ДРУГИЕ ВО-
ПРОСЫ В ОБ-
ЛАСТИ ОХРА-
НЫ ОКРУЖА-
ЮЩЕЙ СРЕДЫ 

услуги по организации и проведению мероприятий 
по охране окружающей среды на терр-ии МО 
Народный 

49,0   49,0 

Итого   49,0   49,0 

МОЛОДЕЖ-
НАЯ ПОЛИ-
ТИКА 

Приобретение подарочной продукции (флеш-
память) для детей и подростков 

18,5   18,5 

Приобретение билетов на спектакли для детей 100,0   100,0 

Приобретение подарочной продукции (логическая 
игра-головоломка) для детей-инвалидов 

  16,6 16,6 

услуги по организации и проведению экскурсии для 
детей 

  246,4 246,4 

Приобретение билетов на спектакли для детей   110,0 110,0 

Итого   118,5 373,0 491,4 

ДРУГИЕ ВО-
ПРОСЫ В ОБ-
ЛАСТИ ОБРА-

услуги по организации и проведению мероприятий 
по профилактике дорожно-транспортного травма-
тизма на терр-ии МО Народный 

28,0 21,0 49,0 



 6 

Направление 
деятельности 

Мероприятие Финансирование 

ЗОВАНИЯ услуги по орг-ции и проведению мер-тий направ-
ленных на информирование населения о вреде по-
требления табака на терр-ии МО Народный 

35,0   35,0 

услуги по организации и проведению мероприятий  
по профилактике межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов  

  14,0 14,0 

Итого   63,0 35,0 98,0 

КУЛЬТУРА Приобретение подарочной продукции для поздрав-
ления жителей МО МО Народный с Золотыми сва-
дьбами 

4,0   4,0 

Приобретение цветочной продукции для  возложе-
ния  в честь  годовщины полного освобождения Ле-
нинграда от фашистской блокады 

5,0   5,0 

Приобретение цветочной продукции для поздрав-
ления с золотой свадьбой жителей МО МО Народ-
ный 

1,0   1,0 

Приобретение подарков для поздравления жителей 
с столетним юбилеем 

3,7   3,7 

Приобретение билетов на спектакли для жителей 240,0 144,2 384,2 

Организация и проведение мероприятий, посвя-
щенных празднованию Масленицы для жителей 

70,0   70,0 

Услуги по организации и показу концертных про-
грамм к памятным датам для ветеранов и жителей 

90,0 60,0 150,0 

Приобретение подарков для поздравления жителей 
с золотыми свадьбами 

8,2   8,2 

Услуги по изготовлению и вручению жителям юби-
лейных медалей «…..лет Совету Ветеранов» 

4,5   4,5 

Приобретение продуктовых наборов для жителей 298,7 1102,5 1401,2 

Приобретение открыток для поздравления жителей 
с юбилейными датами 

15,5   15,5 

Приобретение цветочной продукции для поздрав-
ления с …..летием Совета Ветеранов 

4,4   4,4 

Приобретение подарков ( комплект постельного бе-
лья)  для жителей 

393,5   393,5 

Приобретение цветочной продукции для возложе-
ния цветов в честь Международного дня освобож-
дения узников фашистских концлагерей 

  2,0 2,0 

Приобретение сувенирной продукции для организа-
ции  Всесоюзной акции «Библионочь"   

  8,5 8,5 

Приобретение билетов на праздничное представле-
ние посвященного Дню Победы для жителей 

  500,0 500,0 

услуги по организации и проведению экскурсии для 
жителей 

  59,2 59,2 

Приобретение подарков (праздничных наборов) для 
жителей в связи годовщиной полного снятия Блока-
ды 

362,8   362,8 

Приобретение цветочной продукции для возложе-
ния в честь Дня Победы 

  2,0 2,0 

Приобретение цветочной продукции для возложе-
ния цветов в День памяти и скорби на воинском за-
хоронении-мемориале "Журавли" 

  3,0 3,0 



 7 

Направление 
деятельности 

Мероприятие Финансирование 

Итого   1501,2 1881,4 3382,6 

МАССОВЫЙ 
СПОРТ 

года. Организация и проведение соревнований по 
боксу среди молодежи проживающей на террито-
рии МО Народный 

  99,0 99,0 

Итого     99,0 99,0 

ПЕРИОДИЧЕ-
СКАЯ ПЕЧАТЬ 
И ИЗДАТЕЛЬ-
СТВА 

Типографские услуги ( Газета МО МО Народный ) 130,7 168,3 299,0 

Итого   130,7 168,3 299,0 

Общий итог   22882,7 11854,5 34737,2 

 

 

 

Глава МА МО МО Народный                                                                                        В. В. Бушин 



 8 

                                                                                                                                           Приложение №21 к Решению  

                                                                                                       МС МО МО Народный  

                                                                                                                    от «31» августа 2017 года № 25 
 

 

 

Структура расходов в разрезе целевых статей 

местного бюджета МО МО Народный за I полугодие 2017 года 
 

 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код 

разде-

ла, 

под-

разде-

ла 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Бюджет 

2017 го-

да 

Исполне-

но в 1 по-

лугодии 

2017 года 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено в 1 

полуго-

дии 2017 

года (%) 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МО МО НАРОДНЫЙ 914       6 931,1   3 601,0   52% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 914 0100     6 931,1 3 601,0 52% 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫС-

ШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 914 0102     1 238,2 630,9 51% 

Глава муниципального образования 914 0102 

00200 

0001 1   1 238,2 630,9 51% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 914 0102 

00200 

0001 1 100 1 228,2 630,9 51% 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 914 0102 

00200 

0001 1 200 10,0 0,0 0% 
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКО-

НОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИ-

ТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 

ПРЕДСТАВИЕТЛЬНЫХ ОРГА-

НОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБ-

РАЗОВАНИЙ  914 0103     5 692,9 2 970,1 52% 

Депутаты, осуществляющие свою 

деятельность на постоянной осно-

ве 914 0103 

00200 

0002 1   1 028,7 502,1 49% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 914 0103 

00200 

0002 1 100 1 028,7 502,1 49% 



 9 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код 

разде-

ла, 

под-

разде-

ла 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Бюджет 

2017 го-

да 

Исполне-

но в 1 по-

лугодии 

2017 года 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено в 1 

полуго-

дии 2017 

года (%) 

Компенсация депутатам, осу-

ществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе, расходов 

в связи с осуществлением ими 

своих мандатов 914 0103 

00200 

0002 2   265,2 0,0 0% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 914 0103 

00200 

0002 2 100 265,2 0,0 0% 

Аппарат представительного орга-

на муниципального образования 914 0103 

00200 

0002 3   4 399,0 2 468,0 56% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 914 0103 

00200 

0002 3 100 2 451,6 1269,5 52% 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 914 0103 

00200 

0002 3 200 1 858,8 1171,7 63% 

Иные бюджетные ассигнования 914 0103 

00200 

0002 3 800 88,6 26,8 30% 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МО МО НАРОДНЫЙ 920       985,5 428,3 43% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 920 0100     985,5 428,3 43% 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 920 0107     985,5 428,3 43% 

Члены избирательной комиссии му-

ниципального образования 920 0107 

02000 

0005 1   985,5 428,3 43% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 920 0107 

02000 

0005 1 100 980,5 428,3 44% 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 920 0107 

02000 

0005 1 200 5,0 0,0 0% 

Иные бюджетные ассигнования 920 0107 

02000 

0005 1 800 0,0 0,0   
МЕСТНАЯ АДМИНИCТРАЦИЯ 

МО МО НАРОДНЫЙ 953       161 293,9 56 707,4 35% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 953 0100     30 230,3 14 408,7 48% 



 10 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код 

разде-

ла, 

под-

разде-

ла 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Бюджет 

2017 го-

да 

Исполне-

но в 1 по-

лугодии 

2017 года 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено в 1 

полуго-

дии 2017 

года (%) 

ФУНЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИ-

ТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ОРГАНОВ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ 

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИ-

НИСТРАЦИЙ  953 0104     19 912,1 9 673,7 49% 

Глава местной администрации 953 0104 

00200 

0003 1   1 213,1 643,1 53% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 953 0104 

00200 

0003 1 100 1 213,1 643,1 53% 
Содержание и обеспечение дея-

тельности местной администра-

ции по решению вопросов местно-

го значения 953 0104 

00200 

0003 2   15 262,7 7 445,4 49% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 953 0104 

00200 

0003 2 100 12 389,5 6377,8 51% 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0104 

00200 

0003 2 200 2 863,2 1065,3 37% 

Иные бюджетные ассигнования 953 0104 

00200 

0003 2 800 10,0 2,2 22% 
Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия по органи-

зации и осуществлению деятель-

ности по опеке и попечительству 

за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 953 0104 

00200 

G085 0   3 429,8 1 585,2 46% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 953 0104 

00200 

G085 0 100 3 190,6 1488,6 47% 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0104 

00200 

G085 0 200 239,2 96,6 40% 



 11 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код 

разде-

ла, 

под-

разде-

ла 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Бюджет 

2017 го-

да 

Исполне-

но в 1 по-

лугодии 

2017 года 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено в 1 

полуго-

дии 2017 

года (%) 

Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия по состав-

лению протоколов об админи-

стративных правонарушениях за 

счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 953 0104 

00200 

G010 0   6,5 0,0 0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0104 

00200 

G010 0 200 6,5 0,0 0% 

Резервные фонды 953 0111     378,2 0,0 0% 

Резервные фонды местной админи-

страции 953 0111 

07000 

0006 1   378,2 0,0 0% 

Иные бюджетные ассигнования 953 0111 

07000 

0006 1 800 378,2 0,0 0% 

Другие общегосударственные во-

просы 953 0113     9 940,0 4 734,9 48% 

Ведомственная целевая программа 

по формированию  архивных фон-

дов органов местного самоуправле-

ния, муниципальных предприятий и 

учреждений 953 0113 

79100 

0007 1   200,0 0,0 0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0113 

79100 

0007 1 200 200,0 0,0 0% 
Ведомстенная целевая программа по 

осуществлению закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 953 0113 

79200 

0007 1   500,0 99,5 20% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0113 

79200 

0007 1 200 500,0 99,5 20% 
Осуществление финансового обес-

печения выполнения муниципально-

го задания бюджетными учреждени-

ями 953 0113 

09200 

0046 3   9 240,0 4 635,4 50% 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 953 0113 

09200 

0046 3 600 9 240,0 4635,4 50% 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 953 0300     490,0 133,0 27% 

Защита населения и территорий 

от  чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера,  

гражданская оборона 953 0309     130,0 0,0 0% 



 12 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код 

разде-

ла, 

под-

разде-

ла 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Бюджет 

2017 го-

да 

Исполне-

но в 1 по-

лугодии 

2017 года 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено в 1 

полуго-

дии 2017 

года (%) 

Содействие в установленном поряд-

ке исполнительным органам госу-

дарственной власти Санкт-

Петербурга в сборе и обмене ин-

формацией в области защиты насе-

ления и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций, а также содействие в 

информировании населения об угро-

зе возникновения или о возникнове-

нии чрезвычайной ситуации ( изго-

товление брошюр, листовок, букле-

тов) 953 0309 

21900 

0008 1   50,0 0,0 0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0309 

21900 

0008 1 200 50,0 0,0 0% 
Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам 

защиты и действиям в чрезвычай-

ных ситуациях, а также способам 

защиты от опасностей, возникаю-

щих при ведении военных действий 

или вследствие этих действий 953 0309 

21900 

0009 1   80,0   0,0   0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0309 

21900 

0009 1 200 80,0   0,0 0% 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛА-

СТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗ-

ОПАСНОСТИ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 953 0314     360,0 133,0 37% 

Ведомственная целевая программа - 

участие в деятельности по профи-

лактике правонарушений в Санкт-

Петербурге в формах, установлен-

ных законодательством Санкт-

Петербурга 953 0314 

79300 

0051 1   120,0 35,0 29% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0314 

79300 

0051 1 200 120,0 35,0 29% 
Ведомственная целевая программа - 

участие в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в минимиза-

ции и (или) ликвидации последствий 

их проявлений на территории муни-

ципального образования в форме и 

порядке, установленных федераль-

ным законодательством и законода-

тельством Санкт-Петербурга 953 0314 

79400 

0052 1   120,0 49,0 41% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0314 

79400 

0052 1 200 120,0 49,0 41% 



 13 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код 

разде-

ла, 

под-

разде-

ла 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Бюджет 

2017 го-

да 

Исполне-

но в 1 по-

лугодии 

2017 года 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено в 1 

полуго-

дии 2017 

года (%) 

Ведомственная целевая программа - 

участие в формах, установленных 

законодательством Санкт-

Петербурга, в мероприятиях по 

профилактике незаконного потреб-

ления наркотических средств и пси-

хотропных веществ, новых потенци-

ально опасных психоактивных ве-

ществ, наркомании в Санкт-

Петербурге 953 0314 

79500 

0053 1   120,0 49,0 41% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0314 

79500 

0053 1 200 120,0 49,0 41% 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 953 0400     560,0 0,0 0% 

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВО-

ПРОСЫ 953 0401     560,0 0,0 0% 

Участие в организации и финанси-

ровании проведения оплачиваемых 

общественных работ 953 0401 

51100 

0010 1   260,0 0,0 0% 

Иные бюджетные ассигнования 953 0401 

51100 

0010 1 800 260,0 0,0 0% 
Участие в организации и финанси-

ровании временного трудоустрой-

ства несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время, безработных граждан, испы-

тывающих трудности в поиске рабо-

ты, безработных граждан в возрасте 

от 18 до 20 лет, имеющих среднее 

профессиональное образование и 

ищущих работу впервые 953 0401 

51200 

0010 1   300,0 0,0 0% 

Иные бюджетные ассигнования 953 0401 

51200 

0010 1 800 300,0 0,0 0% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 953 0500     98 847,3 30 185,1 31% 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 953 0503     98 847,3 30 185,1 31% 

Благоустройство придомовых 

территорий и дворовых террито-

рий  953 0503 

60000 

0013 0   38 308,2 7 316,6 19% 

Текущий ремонт придомовых тер-

риторий и дворовых территорий, 

включая проезды и въезды, пеше-

ходные дорожки 953 0503 
60000 

0013 1   20 136,7 4 394,2 22% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0503 
60000 

0013 1 200 20 136,7 4394,2 22% 
Организация дополнительных пар-

ковочных мест на дворовых терри-

ториях 953 0503 

60000 

0013 2   4 174,9 0,0 0% 



 14 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код 

разде-

ла, 

под-

разде-

ла 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Бюджет 

2017 го-

да 

Исполне-

но в 1 по-

лугодии 

2017 года 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено в 1 

полуго-

дии 2017 

года (%) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0503 

60000 

0013 2 200 4 174,9 0,0 0% 
Установка, содержание и ремонт 

ограждений газонов 953 0503 

60000 

0013 3   12 655,3 2 728,8 22% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0503 

60000 

0013 3 200 12 655,3 2728,8 22% 
Установка и содержание малых ар-

хитектурных форм, уличной мебели 

и хозяйственно-бытового оборудо-

вания, необходимого для благо-

устройства территории муници-

пального образования 953 0503 

60000 

0013 4   1 341,3 193,6 14% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0503 

60000 

0013 4 200 1 341,3 193,6 14% 

Благоустройство территории му-

ниципального образования, свя-

занное с обеспечением санитарно-

го благополучия населения 953 0503 

60000 

0014 0   500,0 4 916,8 983% 

Ликвидация несанкционированных 

свалок бытовых отходов , мусора 953 0503 

60000 

0014 1   500,0 0,0 0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0503 

60000 

0014 1 200 500,0 0,0 0% 
Уборка территорий, тупиков и про-

ездов 953 0503 

60000 

0014 2   0,0 4 916,8   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0503 

60000 

0014 2 200 0,0 4916,8   
Озеленение территорий муници-

пального образования 953 0503 

60000 

0015 0   25 752,0 7 276,2 28% 

Озеленение территорий зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения, в том числе ор-

ганизация работ по компенсацион-

ному озеленению, осуществляемому 

в соответствии с законом Санкт-

Петербурга, содержание, включая 

уборку, территорий зеленых насаж-

дений общего пользования местного 

значения, в том числе расположен-

ных на них элементов благоустрой-

ства, ремонт объектов зеленых 

насаждений и защита зеленых 

насаждений в границах указанных 

территорий 953 0503 

60000 

0015 1   21 415,2 2 939,4 14% 



 15 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код 

разде-

ла, 

под-

разде-

ла 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Бюджет 

2017 го-

да 

Исполне-

но в 1 по-

лугодии 

2017 года 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено в 1 

полуго-

дии 2017 

года (%) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0503 

60000 

0015 1 200 21 415,2 2939,4 14% 
Организация санитарных рубок, а 

также удаление аварийных, больных 

деревьев и кустарников в отноше-

нии зеленых насаждений общего 

пользования местного значения 953 0503 

60000 

0015 3   4 336,8 4 336,8 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0503 

60000 

0015 3 200 4 336,8 4336,8 100% 

Прочие мероприятия в области 

благоустройства 953 0503 

60000 

0016 0   34 287,1 10 675,5 31% 

Создание зон отдыха, в том числе 

обустройство, содержание и уборка 

территорий детских площадок 953 0503 

60000 

0016 1   27 279,0 10 302,8 38% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0503 

60000 

0016 1 200 27 279,0 10302,8 38% 

Обустройство, содержание  и уборка 

территорий спортивных площадок  953 0503 

60000 

0016 2   7 008,1 372,7 5% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0503 

60000 

0016 2 200 7 008,1 372,7 5% 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕ-

ДЫ 953 0600     120,0 49,0 41% 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛА-

СТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 953 0605     120,0 49,0 41% 

Ведомственная  целевая программа - 

участию в мероприятиях по охране 

окружающей среды в границах му-

ниципального образования, за ис-

ключением организации и осу-

ществления мероприятий по эколо-

гическому контролю 953 0605 

79600 

0017 1   120,0 49,0 41% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0605 

79600 

0017 1 200 120,0 49,0 41% 

ОБРАЗОВАНИЕ 953 0700     4 270,0   589,4   14% 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОД-

ГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА 

И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИ-

КАЦИИ 953 0705     50,0   0,0   0% 



 16 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код 

разде-

ла, 

под-

разде-

ла 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Бюджет 

2017 го-

да 

Исполне-

но в 1 по-

лугодии 

2017 года 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено в 1 

полуго-

дии 2017 

года (%) 

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц мест-

ного самоуправления, членов вы-

борных органов местного само-

управления, депутатов муниципаль-

ных советов муниципальных обра-

зований, муниципальных служащих 

и работников муниципальных учре-

ждений, организация подготовки 

кадров для муниципальной службы 

в порядке, предусмотренном зако-

нодательством Российской Федера-

ции об образовании и законодатель-

ством Российской Федерации о му-

ниципальной службе 953 0705 

42800 

0018 1   50,0   0,0   0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0705 

42800 

0018 1 200 50,0   0,0 0% 

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 953 0707     3 860,0 491,4 13% 

Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию граж-

дан 953 0707 

43100 

0019 1   480,0 0,0 0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0707 

43100 

0019 1 200 480,0 0,0 0% 
Организация и проведение досуго-

вых мероприятий для жителей му-

ниципального образования 953 0707 

43200 

0056 1   3 380,0 491,4 15% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0707 

43200 

0056 1 200 3 380,0 491,4 15% 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛА-

СТИ ОБРАЗОВАНИЯ 953 0709     360,0 98,0 27% 

Ведомственная целевая программа -  

участие в реализации мер по профи-

лактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории муници-

пального образования 953 0709 

79700 

0049 1   120,0 49,0 41% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0709 

79700 

0049 1 200 120,0 49,0 41% 
Ведомственная целевая программа - 

участие в реализации мероприятий 

по охране здоровья граждан от воз-

действия окружающего табачного 

дыма и последствий потребления 

табака на территории муниципаль-

ного образования 953 0709 

79800 

0055 1   120,0 35,0 29% 



 17 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код 

разде-

ла, 

под-

разде-

ла 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Бюджет 

2017 го-

да 

Исполне-

но в 1 по-

лугодии 

2017 года 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено в 1 

полуго-

дии 2017 

года (%) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0709 

79800 

0055 1 200 120,0 35,0 29% 
Ведомственная целевая программа- 

по участию в создании условий для 

реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской Фе-

дерации, проживающих на террито-

рии муниципального образования 

МО Народный, социальную и куль-

турную адаптацию мигрантов, про-

филактику межнациональных (меж-

этнических) конфликтов  953 0709 

79900 

0057 1   120,0 14,0 12% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0709 

79900 

0057 1 200 120,0 14,0 12% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ  953 0800     8 506,0 3 382,8 40% 

КУЛЬТУРА 953 0801     8 506,0 3 382,8 40% 

Организация местных и участие в 

организации и проведении город-

ских праздничных и иных зре-

лищных мероприятий  953 0801 

44000 

0020 1   8 506,0 3 382,8 40% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 0801 

44000 

0020 1 200 8 506,0 3382,8 40% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 953 1000     17 410,3 7 561,4 43% 

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАСЕЛЕНИЯ 953 1003     505,5 252,7 50% 

Назначение, выплата, перерасчет 

ежемесячной доплаты за стаж (об-

щую продолжительность) работы 

(службы) в органах местного само-

управления, муниципальных орга-

нах муниципальных образований к 

страховой пенсии по старости, стра-

ховой пенсии по инвалидности, пен-

сии за выслугу лет лицам, замещав-

шим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных органах муници-

пальных образований (далее - до-

плата к пенсии), а также приоста-

новление, возобновление, прекра-

щение выплаты доплаты к пенсии в 

соответствии с законом Санкт- 953 1003 

50500 

0023 1   505,5 252,7 50% 



 18 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код 

разде-

ла, 

под-

разде-

ла 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Бюджет 

2017 го-

да 

Исполне-

но в 1 по-

лугодии 

2017 года 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено в 1 

полуго-

дии 2017 

года (%) 

Петербурга 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 953 1003 

50500 

0023 1 300 505,5 252,7 50% 

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 953 1004     16 654,8 7 308,6 44% 

Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия по выплате 

денежных средств на содержание 

ребенка в семье опекуна и прием-

ной семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 953 1004 

51100 

G086 0   12 552,8 5 410,3 43% 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 953 1004 

51100 

G086 0 300 12 552,8 5410,3 43% 
Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия по выплате 

денежных средств на вознаграж-

дение  приемным родителям за 

счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 953 1004 

51100 

G087 0   4 102,0 1 898,3 46% 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 953 1004 

51100 

G087 0 300 4 102,0 1898,3 46% 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛА-

СТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИ-

КИ 953 1006     250,0 0,0 0% 

Ведомственная целевая програм-

ма по оказанию натуральной по-

мощи малообеспеченным гражда-

нам, находящимся в трудной жиз-

ненной ситуации, нарушающей 

жизнедеятельность гражданина, 

которую он не может преодолеть 

самостоятельно, в виде обеспече-

ния их топливом 953 1006 

80100 

0022 1   250,0 0,0 0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 1006 

80100 

0022 1 200 250,0 0,0 0% 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 953 1100     100,0 99,0 99% 

МАССОВЫЙ СПОРТ 953 1102     100,0 99,0 99% 



 19 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код 

разде-

ла, 

под-

разде-

ла 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Бюджет 

2017 го-

да 

Исполне-

но в 1 по-

лугодии 

2017 года 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено в 1 

полуго-

дии 2017 

года (%) 

Обеспечение условий для развития 

на территории муниципального об-

разования физической культуры и 

массового спорта, организация и 

проведение официальных физкуль-

турных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий муници-

пального образования 953 1102 

48700 

0024 1   100,0 99,0 99% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 1102 

48700 

0024 1 200 100,0 99,0 99% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-

ФОРМАЦИИ 953 1200     760,0 299,0 39% 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 

ИЗДАТЕЛЬСТВА 953 1202     760,0 299,0 39% 

Учреждение печатного средства 

массовой информации для опубли-

кования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муни-

ципальных правовых актов по во-

просам местного значения, доведе-

ния до сведения жителей муници-

пального образования официальной 

информации о социально-

экономическом и культурном разви-

тии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфра-

структуры и иной официальной ин-

формации 953 1202 

45700 

0025 1   760,0 299,0 39% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 953 1202 

45700 

0025 1 200 760,0 299,0 39% 

ИТОГО РАСХОДОВ         169 210,5 60 736,7 36% 

 


